
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 15

Název:
Informace o projektech „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ a „DDM Boletice - projektová 
dokumentace“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektech „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ a 
„DDM Boletice - projektová dokumentace“ a

schvaluje

1. předfinancování projektu „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ v roce 2025 v min. výši 
celkových způsobilých výdajů projektu 4 913 440 Kč vč. DPH a předfinancování projektu „DDM Boletice - 
projektová dokumentace“ v roce 2025 v min. výši celkových způsobilých výdajů projektu 650 000 Kč vč. DPH,

2. spolufinancování projektu „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ v předpokládané min. výši 
737 016 Kč a spolufinancování projektu „DDM Boletice - projektová dokumentace“ v předpokládané min. výši 
97 500 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 5.11.2024 projednala informaci o vyhlášení výzvy č. OPST 66/2024 Infrastruktura pro další 
vzdělávání - Ústecký kraj a možnosti podání žádostí o dotaci na pořízení vybavení do školních družin a 
školních klubů na 4 základních školách v Děčíně a zajištění zpracování projektové dokumentace na 
modernizaci DDM v Boleticích v Děčíně a svým usnesením č. RM 24 18 31 03 schválila záměr a podání 
žádostí o dotaci na realizaci projektů „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ a „DDM Boletice - 
projektová dokumentace“ do výzvy č. OPST 66/2024 Infrastruktura pro další vzdělávání - Ústecký kraj a 
doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. předfinancování projektu „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ v roce 2025 v min. výši 
celkových způsobilých výdajů projektu 4 913 440 Kč vč. DPH a předfinancování projektu „DDM Boletice - 
projektová dokumentace“ v roce 2025 v min. výši celkových způsobilých výdajů projektu 650 000 Kč vč. DPH, 
2. spolufinancování projektu „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ v předpokládané min. výši 
737 016 Kč a spolufinancování projektu „DDM Boletice - projektová dokumentace“ v předpokládané min. výši 
97 500 Kč.

Cena: 5 563 440,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
V rámci Operačního programu Spravedlivá transformace je vyhlášena 66. výzva na podporu zájmového 
vzdělávání, kde cílem výzvy je v rámci dílčí Aktivity 1 podpora investičních projektů zaměřených na stavbu, 
modernizaci a vybavení zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního učení a v rámci dílčí Aktivity 2 této 
výzvy je cílem podpora projektové přípravy těchto zařízení. 

Mezi podporovaná zařízení spadají mimo jiné DDM, školní družiny a školní kluby dle školského zákona 
zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení. 
Na základě oslovení děčínských škol a DDM a ve spolupráci s OMH a OŠ je potřeba zajistit vybavení školních 
družin a školních klubů u 4 základních škol a to: ZŠ Děčín II Kamenická 1145, p.o., ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II 
Vrchlického 630/5, p.o., ZŠ Děčín VI Na Stráni 879/2, p.o. a ZŠ a MŠ Děčín IV Máchovo nám. p.o. 
Zároveň stávající stav budovy DDM v Boleticích n.L, venkovního a vnitřního zázemí je již v nevyhovujícím 
zastaralém stavu, který si vyžaduje stavební úpravy a modernizaci. Na stavební úpravy je zapotřebí zpracovat 
projektovou dokumentaci, kdy předmětem bude modernizace vnitřních prostor, výměna části oken, zajištění 
odborných učeben, zajištění bezbariérovosti a úpravy venkovního zázemí. 

OSIT ve spolupráci s OMH a OŠ připravuje žádost o dotaci na projekt: „Vybavení školních klubů a školních 
družin v Děčíně“, kde předmětem projektu bude zajištění vybavení vybraných školních klubů a školních družin 
na 4 zmíněných základních školách v Děčíně. Celkem bude vybaveno 13 vzdělávacích prostor. Mezi vybavení 
školních klubů a školních družin spadá především nábytek, dále herní, didaktické a sportovní pomůcky 
používané v těchto školských zařízeních. Nejedná se o žádné stavební úpravy. 
Celkové předpokládané výdaje za pořízení vybavení do všech 4 škol činí 4 913 440 Kč vč. DPH. Jedná se o 
celkové výdaje projektu. 
Dotace činí 85 %, tj. 4 176 424 Kč. Spoluúčast města tvoří 15 %, tj. 737 016 Kč. 

OSIT zároveň připravuje ve spolupráci s OMH žádost o dotaci na projekt: „DDM Boletice - projektová 
dokumentace“, kde předmětem je příprava projektové dokumentace na rekonstrukci DDM Boletice n. L. 
Celkové plánované výdaje za zpracování projektové dokumentace se předpokládají ve výši 650 000 Kč vč. 
DPH. Dotace činí 85 %, tj. 552 500 Kč, 15 % spoluúčast města tvoří 97 500 Kč. 

Dotace bude poskytnuta žadateli prostřednictvím platby ex-post (po realizaci). 
Oba projekty je tak nutné předfinancovat. 
V případě získání dotace je realizace obou projektů plánovaná na rok 2025. 

Termín pro podání žádosti o dotaci je stanoven od 14.11.2024 do 13.6.2025. 

Stanovisko OMH: 
OMH souhlasí s podáním žádostí o dotaci na realizaci projektů „Vybavení školních klubů a školních družin v 
Děčíně“ a „DDM Boletice - projektová dokumentace“ a doporučuje radě města schválit usnesení v 
předloženém znění. Zahájení prací na projektové dokumentaci, která bude řešit modernizaci DDM Boletice, 
jsou ke stavu tohoto objektu neodkladné. 

Stanovisko OŠ: 
Za odbor školství doporučujeme a souhlasíme se zapojením do uvedeného projektu pro uvedené školy, 
kterých se týká vybavení školních klubů a školních družin a se zpracováním PD na DDM Boletice – 
modernizace, kdy získaná dotace pomůže uvedeným příspěvkovým organizacím zmodernizovat potřebné 
vybavení. 

Připravované projekty jsou v souladu s rozvojovým cílem F.1: Moderní vybavení škol a s rozvojovým cílem 
E.1: Volný čas, kultura a sport v rámci Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021 - 2027.

Vyjádření:



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 12.11.2024 08:58 
podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 12.11.2024 14:38 
podepsáno


